1

      Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
                    Tribunal de Justiça

                       Corregedoria-Geral de Justiça

V CONCURSO PÚBLICO EDITAL – N° 01/2019 – SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS

PORTARIA N° 010/2020 RESULTADO DA ANÁLISE DE PEDIDOS DE CONDIÇÕES
DIFERENCIADAS E/OU TEMPO ADICIONAL

Torna público o resultado definitivo da análise de pedidos de condições
diferenciadas e/ou tempo adicional do V Concurso Público Edital n° 01/2019
Serviços Notariais e Registrais.

O Corregedor-Geral de Justiça, Desembargador Sérgio Fernandes Martins, no uso das atribuições

que lhe conferem a Resolução n° 188, de 22 de novembro de 2017 e a Portaria n° 1.486, de 9 de
maio de 2019, do Órgão Especial e da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
do Sul, respectivamente,

CONSIDERANDO o disposto no subitem 6.2 do Edital n° 01, de 29 de novembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1°. Tornar público o resultado da análise dos de condições diferenciadas e/ou tempo adicional

do V Concurso para Outorga e Delegação de Serviços Notariais e Registrais do Estado de Mato
Grosso do Sul, conforme listagem disposta no Anexo I desta Portaria.

Art. 2°. O prazo para interpor recurso à Comissão do Concurso acerca do indeferimento de

pedido(s) de condições diferenciadas e/ou tempo adicional será da 0h do dia 27 de março de 2020
às 23h59min do dia 30 de março de 2020.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 25 de março de 2020.

Desembargadora Elizabete Anache
Corregedor-Geral de Justiça Adjunta

2

ANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE CONDIÇÕES
DIFERENCIADAS E/OU TEMPO ADICIONAL

Inscrição Candidato
Critério de
Ingresso

Condição
diferenciada

Tempo
adicional

993000462 Adriana Maria De Souza Provimento DEFERIDO -

993001747 Alexandre Teruyuki Ishii Provimento DEFERIDO -

993002023 Ana Paula De Castro Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993000056 André Luis Sevestrin Terencio Provimento - INDEFERIDO

993002553 Angélica Borges De Souza Arruda Provimento DEFERIDO  -

993003813 Annelise Fracalossi Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993003787 Antonio Pinto De Sousa Provimento DEFERIDO -

993001245 Bruna Bossay Fassa Hanson Provimento DEFERIDO -

993002485 Bruno Silveira Noboa Provimento DEFERIDO -

993000515 Bruno Soares Daniel Provimento DEFERIDO -

993000517 Bruno Soares Daniel Remoção DEFERIDO -

993001126 Camila Cristina Viel Provimento DEFERIDO -

993002835 Camilla Peres Abrão Yaghi Provimento DEFERIDO -

993001707 Carlo Giacomelli Corvello Provimento - DEFERIDO

993000711 Carolina Brum Nágera Provimento DEFERIDO -

993000565 Daniela Cristina Mrachna Provimento DEFERIDO -

993003001 Daniela Lippe Pasquarelli Provimento DEFERIDO -

993000593 Danielly Dias De Oliveira Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993003752 Danton Luiz Batista Soares Provimento DEFERIDO -

993002658 Débora Portilho Da Silva Matoso Provimento DEFERIDO -

993001434 Demisley Ferreira De Souza Girão Provimento DEFERIDO -

993000799 Diego Santos Silveira Provimento DEFERIDO -

993002390 Douglas Ferreira Provimento DEFERIDO -

993001497 Edson Soza Pimentel Júnior Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993001361 Eduardo Da Silva Zachia Alan Provimento DEFERIDO -

993001380 Eduardo De Abreu Justi Provimento DEFERIDO -

993001409 Eduardo De Azevedo Larangeira Provimento DEFERIDO -

993003243 Erico Luiz Ferreira Provimento DEFERIDO -

993003789 Fernanda Gabriela Fernandes Bessa Provimento DEFERIDO -

993001574 Fernanda Granja Cavalcante Da Costa Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993000994 Fernando O Grady Cabral Junior Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993000694 Filipe Fernandes Dias Tomazoni Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993000589 Filipe Fernandes Dias Tomazoni Remoção DEFERIDO DEFERIDO

993000169 Gabriel Mendonca Rodrigues Provimento DEFERIDO -

993002036 Gabriella Schmitz Kremer Provimento DEFERIDO -

993003429 Geovana Barros Brandão Provimento DEFERIDO -

993003729 Giovana Da Silva Teixeira Provimento DEFERIDO -

993003888 Gisele Morilha Corrêia Provimento DEFERIDO -

993003923 Gustavo Rezende De Oliveira Provimento DEFERIDO -

993000374 Gustavo Teixeira Vilarinho Provimento DEFERIDO -

993000140 Hudson Ferreira Pinheiro Provimento DEFERIDO -

993003288 Hugo Oliveira Veloso Provimento - INDEFERIDO

993002608 Iara Vadirena Medeiros Belmudes Saretta Provimento - DEFERIDO

993001364 Igor Borher Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993003875 Igor Marcellus Araujo Rosa Provimento DEFERIDO -

993000891 Jessica Sacchi Ribeiro Provimento DEFERIDO -

993002958 Josiane Alves Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993002627 Juliana Bueno Quirino Bergamini Provimento DEFERIDO -

993001232 Juliara Ferreira Miguel Provimento DEFERIDO -

993000162 Julio Cesar Marques Cunha Provimento DEFERIDO -

993001229 Kaline Mariele Santana Monteiro Provimento DEFERIDO -

993001475 Karina Silva Godinho Preuss Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993003117 Leandro Marcus Brandão Provimento DEFERIDO -

3

Inscrição Candidato
Critério de
Ingresso

Condição
diferenciada

Tempo
adicional

993000918 Luciana Barbosa Lyrio Provimento DEFERIDO -

993000782 Luiz Rodrigo Vasconcelos Alves E Castro Provimento - DEFERIDO

993001138 Marcelle Andrade Ribeiro Provimento DEFERIDO -

993000087 Marcelo Artur Miranda Chada Provimento - INDEFERIDO

993000118 Marcos Alexandre Santos Provimento DEFERIDO -

993001820 Marcus Aurélio Vale Da Silva Provimento DEFERIDO -

993002342 Maria Fernanda Rodrigues De Oliveira Dutra Provimento DEFERIDO -

993003241 Mariele Michalowski Cosechen Canestraro Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993001899 Marilia De Freitas Ferreira Provimento DEFERIDO -

993002090 Marina Veloso Mourao Provimento DEFERIDO -

993002768 Mayane Jacqueline Gonçalves De Melo Barbosa Provimento DEFERIDO -

993002883 Nayara Resende Neiva Provimento DEFERIDO -

993002452 Nilson Vanderlei De Andrade Provimento DEFERIDO INDEFERIDO

993001530 Ofirney Da Conceição Sadala Provimento DEFERIDO -

993002483 Olavo Da Silva Oliveira Neto Provimento DEFERIDO -

993001327 Paloma De Sousa Assuncao Provimento DEFERIDO -

993003406 Patricia Motta Reigota Provimento DEFERIDO -

993002171 Paula Andreazzi De Oliveira Provimento DEFERIDO -

993003202 Paula Cecilia Da Luz Rodrigues Provimento - INDEFERIDO

993001334 Pedro Filipe Dantas Pereira Provimento DEFERIDO -

993003572 Rafael De Moura Barros Provimento DEFERIDO -

993000709 Rafael Moraes Correa Provimento DEFERIDO -

993000077 Ricardo Fernando Boni Provimento DEFERIDO -

993000273 Romanti Ezer Barbosa Provimento DEFERIDO -

993002543 Rúbia Silva Tavares Provimento - DEFERIDO

993002322 Samuel Ricardo Silva Gomes Provimento DEFERIDO -

993000135 Sarah Moraes Provimento DEFERIDO -

993000269 Sidney Pomar Falcao Provimento DEFERIDO -

993002113 Silvia Helena Schimidt Provimento - INDEFERIDO

993000723 Talita Oppitz Sortica Provimento DEFERIDO -

993002091 Thaís Camatte Vieira Andrade Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993000166 Thais Coelho Rodrigues Provimento DEFERIDO DEFERIDO

993000628 Thiago Dalfovo Provimento DEFERIDO -

993003121 Thiago Pereira Damasceno Provimento DEFERIDO -

993000675 Tiago Bruno Bruch Provimento - DEFERIDO

993000053 Uesler Fialho De Souza Provimento DEFERIDO -